Copyright (C) 2005 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

平成 17年 6月 30日

各      位

会 社 名  GMOペイメントゲートウェイ株式会社
代表者名   代表取締役社長 相浦  一成

(コード番号：3769  東証マザーズ)
URL  http://www.gmo-pg.com/
本店所在地  東京都渋谷区道玄坂１－２２－７
問合せ先   常務取締役経営企画室長 村松 竜
電話番号  03－3464－0182

東京ガス株式会社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 6 月 30 日開催の取締役会において、東京ガス株式会社（本社：東
京都港区、代表取締役社長：市野 紀生）との間で、クレジットカードによる料金徴収サ

ービスに関する業務提携を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業務提携の理由

東京ガスのお客様の利便性向上を図るべく、東京ガスのサービスネットワーク「エネ

スタ」にて行う、モバイル決済端末を利用したクレジットカード決済処理サービスを

行うため。

2. 業務提携の内容

東京ガスのトータルリフォームから各種ガス機器の販売、修理や増改築に伴うガス工

事を行うサービスネットワークである「エネスタ」におけるクレジットカード決済サ

ービスに関して、当社はモバイル決済端末の開発・提供およびクレジットカード決済

業務を行います。

【モバイル決済端末の適応範囲】
①ガス機器の購入時・修理時に、お客様先で行うクレジットカード決済
②エネスタ店頭における月々のガス料金のクレジットカード決済

【取扱い可能カード】
UCカード、および VISA・MasterCardの国際ブランドの全てのクレジットカード

Copyright (C) 2005 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

3. 東京ガス株式会社の概要

(1) 名    称  東京ガス株式会社 （東証一部 証券コード：9531）
(2) 主な事業内容  ガスの製造・供給および販売／ガス機器の製作・販売お

よびこれに関連する建設工事／冷温水および蒸気の地
域供給／電気供給事業

(3) 設立年月日        1885（明治 18）年 10月 1日
(4) 本店所在地        東京都港区海岸１丁目５番 20号
(5) 代 表 者        代表取締役社長 市野 紀生
(6) 資 本 の 額        1,418億 44百万円（平成 17年 3月 31日現在）
(7) 従 業 員 数        8,447名（平成 17年 3月 31日現在）
(8) 大株主構成および持株比率 日本生命保険(5.7％)、自社(5.6％)、第一生命保険(5.5％)

他
(9) 当社との関係  人的・資本的、業務上の提携等はございません

4. 日程

平成 17年 6月 30日 取締役会
平成 17年 7月 上旬  業務委託契約締結（予定）
平成 17年 7月 19日 事業開始（予定）

5. 今後の見通し

本件による今期業績への影響は売上高約１億円を見込んでおりますが、今期業績予想

には既に織り込み済みであるため平成17年9月期の業績予想の変更はございません。
なお、来期以降の業績への影響につきましては現時点においては未定でございます。

以上